

İlimiz Sınırları İçerisinde Kullanımına İzin Verilecek Yakıtlar İçin Alınması Gereken Belgeler

İlimiz sınırları içerisinde katı yakıt satmak isteyen satıcılar (bayi ve mahrukatçılar), dağıtıcılar ve ilde kendi adına satış yapmak isteyen ithalatçı ve üreticiler "**KATI YAKIT SATICISI KAYIT BELGESİ**",

İlimiz sınırları içerisinde ithalatçı veya üreticiden aldığı kömürü, ithalatçı veya üretici adına katı yakıt satıcısı kayıt belgesine sahip satıcılara satışını yapan gerçek ve tüzel kişiler "**DAĞITICI KAYIT BELGESİ**",

İlimiz sınırları içerisindeki kömür ocaklarında faaliyet gösteren kömür üreticileri, pirina briketleri ile diğer biokütle yakıtlarını üretenler (Analiz sonuçlarının Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından değerlendirilip, yakıt olarak kullanılabilmesi yönünde olumlu görüş alındıktan sonra) "**UYGUNLUK İZİN BELGESİ**"

İlimiz sınırları dışında üretimi ve torbalanması yapıldıktan sonra ilimiz sınırları içerisinde katı yakıt satışı yapılmak isteyenler ise "**SATIŞ İZİN BELGESİ**" almak zorundadır.

Uygunluk Belgesi, Uygunluk İzin Belgesi, Satış İzin Belgesi, Dağıtıcı Kayıt Belgesi ve Katı Yakıt Satıcısı Kayıt Belgesi'nin yerli katı yakıtlar için 2020/25 Sayılı Genelgenin yayım tarihi olan 18.11.2020, ithal yakıtlar için 01.01.2021 tarihinden itibaren, İKHKKY kapsamında, Hava Emisyon Yönetim (HEY) Portalı Katı Yakıt Modülü üzerinden dijital ortamda düzenlenmesi ve belge sahiplerinin de satışa konu katı yakıt miktarlarını sistem üzerinden bildirilmeye yükümlü olduğundan; üretici, ithalatçı, dağıtıcı ve satıcı firmaların firma kaydını ve tesis kaydını mutlak suretle Entegre Çevre Bilgi Sistemi (eçbs) kayıt olmaları ve Çevre Kimlik Numaralarını almaları gerekmektedir.

Yakıtlara ilişkin belge düzenleme işlemlerinde;

6762 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun 42 nci Maddesinden muaf tutulan kooperatif ve birlikler için belge düzenlenirken, "İşyeri Açma ve Çalıştırma Ruhsatı" ve "Oda Sicil Kaydı (Mahrukatçılar Odasına veya Sanayi ve Ticaret Odasına veya ilgili Esnaf Odasına kayıtlı olduğuna dair belge) talep edilmeyecektir.

İthalatçı/üretici/dağıtıcı/satıcının Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüklerine vermiş oldukları her türlü belgenin fotokopilerinin kendileri tarafından imzalanıp kaşelenmesi halinde (imza sirküleri hariç) noter onayı aranmaz. Yalnızca imza sirkülerinde, sirkülerin noter tasdikli asıl nüshasının getirilmesi halinde, belgenin fotokopisi Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından "Aslı Gibidir" onayı ile kabul edilecektir.

1-Katı yakıt satıcısı kayıt belgesi:

Katı yakıt satıcısı kayıt belgesi, satıcılara (bayi ve mahrukatçılar) ve ilde kendi adına satış yapmak isteyen ithalatçı ve üreticiye verilir.

Katı yakıt satıcısı kayıt belgesi almak isteyenler;

a) Kayıt belgesi alınacak ilden, katı yakıt satışı ile ilgili alınmış İşyeri Açma ve Çalıştırma Ruhsatı,

b) Oda Sicil Kaydı (Mahrukatçılar Odasına veya Sanayi ve Ticaret Odasına veya ilgili Esnaf Odasına kayıtlı olduğuna dair belge),

c) İmza Sirküleri (noter onaylı)

d) Çevre Kimlik Numarası

ile Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğüne müracaat ederler, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğüne yapılan inceleme sonucuna göre bir işyeri için **satıcısı kayıt belgesi** Hava Emisyon Yönetim (HEY) Portalı Katı Yakıt Modülü üzerinden düzenlenir. Söz

konusu belgeyi almak isteyen gerçek ve tüzel kişinin bir ilde birden fazla işyeri var ise, **belge numarası aynı kalmak üzere her bir işyeri için ayrı bir katı yakıt satıcısı kayıt belgesi** düzenlenir.

Katı yakıt satıcısı kayıt belgesi, bir başka ilde ihaleye katılım hariç belgenin alındığı il sınırları içerisinde geçerlidir. **Katı yakıt satıcısı kayıt belgesi** almayan ithalatçı/üretici/dağıtıcı /satıcılar tüketiciye doğrudan satış yapamazlar.

İthalatçı/üretici/dağıtıcı, katı yakıtın satılacağı ilin Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünden **katı yakıt satıcısı kayıt belgesi** almayan satıcılara katı yakıt veremez.

İthalatçı/üretici/satıcıya ait **katı yakıt satıcısı kayıt belgesi**'nin, kayıp olması, adres ve firma isim değişiklikleri halinde bir ay içerisinde Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğüne müracaat ederek aynı **katı yakıt satıcısı kayıt belgesi** numarasıyla yeni **katı yakıt satıcısı kayıt belgesinin** alınması zorunludur.

2-Dağıtıcı kayıt belgesi:

İthalatçı veya üreticiden aldığı kömürü, ithalatçı veya üretici adına katı yakıt satıcısı kayıt belgesine sahip satıcılara satış yapan gerçek ve tüzel kişilere verilir. Dağıtıcı kayıt belgesi almak isteyen gerçek veya tüzel kişiler;

- İthalatçı veya üretici ile arasında yapılmış (ithalatçı/üretici/dağıtıcının sorumluluklarını açıkça tanımlayan) sözleşme
- Oda Sicil Kaydı (kömür satışı/dağıtımını yapabileceğine yönelik ibarenin bulunduğu, Mahrukatçılar Odasına, Sanayi ve Ticaret Odasına veya ilgili Esnaf Odasına kayıtlı olduğuna dair belge,)
- İmza Sirküleri (noter onaylı)
- Çevre Kimlik Numarası
- Taahhütname (Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünün talebine bağlı)

ile işyeri açma ve çalıştırma ruhsatını aldığı ilin Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Müdürlüğüne müracaat ederler.

Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünce dağıtıcı kayıt belgesi Hava Emisyon Yönetim (HEY) Portalı Katı Yakıt Modülü üzerinden düzenlenir.

Dağıtıcılar, katı yakıt satıcısı kayıt belgesi almak şartıyla perakende kömür satışı yapabilirler

3-Uygunluk İzin Belgesi

Uygunluk izin belgesine esas miktar belirlenirken, izne esas olacak yakıtta ait yıllık üretim miktarı, yakıt iyileştirme kapasitesi, satışa sunulan yakıtın özelliklerinin değişmeyeceğinin üretici tarafından taahhüt edilmesi dikkate alınarak, yıllık üretim miktarı için uygunluk izin belgesi düzenlenebilir.

İlimiz sınırları içerisinde üretimi yapılan katı yakıtlar için "Uygunluk İzin Belgesi" almak isteyen üreticilerin, dilekçe ve ekinde aşağıda belirtilen belgelerle birlikte Valiliğimize (Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) müracaat etmeleri gerekmektedir.

Uygunluk izin belgesi verilebilmesi için katı yakıt üreticisinden istenen belgeler:

- a) Firma adı, adresi, irtibat telefonu, fax numarası, **Çevre Kimlik Numarası**, yakıtın üretildiği yerin adres bilgilerinin de yer aldığı müracaat dilekçesi,

- b) ÇED belgesi ve Çevre İzin Belgesi
- c) Üretim kapasitesini gösteren Kapasite Raporu
- d) Üretim kapasitesi dikkate alınarak yıllık üretim miktarının ne kadarının ısınma amaçlı yakıt olarak kullanılacağı belirtilen stok miktarının ve bu miktarı aşmayacağına taahhüt edileceği taahhütname
- e) İlgili meslek kuruluşundan alınma Ticaret Sicil Kaydı'na havi faaliyet belgesi (Ticaret Odası, Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği) veya Ticaret Sicil Gazetesi'nin örneği

Uygunluk izin belgesi verilecek kömür, Pirina Biriketi ve Biyokütle briketinden Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğüne **TS 5125, TS 4744 ve TS 2390** sayılı standartların belirlediği şekilde numune alınarak/aldırılarak, İKHKK Yönetmeliği'nin 26'ncı maddesi kapsamında belirtilen laboratuvarlarda analiz yaptırılır.

Analiz sonuçlarının İKHKK Yönetmeliğinde belirtilen sınırları sağlaması halinde, gerekli görüldüğünde Bakanlık görüşü de alınarak, uygunluk izin belgesi talepli başvuru, Hava Emisyon Yönetim (HEY) Portalı Katı Yakıt Modülü üzerinden düzenlenir.

4-Satış İzin Belgesi

Satış İzin Belgeleri; ithal yakıtlar için ithalatçıların, yerli katı yakıtlar için ise yerli katı yakıt üreticisi olan işletmelerin, aşağıda belirtilen belgelerle birlikte bir dilekçe ile Valiliğimiz (Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) müracaat edilmesi halinde verilir.

Satış izin belgesi verilebilmesi için katı yakıt üreticisinden istenen belgeler:

a) Firma adı, adresi, irtibat telefonu, fax numarası, yakıtın torbalandığı yerin adres bilgilerinin de yer aldığı hangi amaç için (ihaleye katılmak/mahrukatçılar aracılığıyla satış yapmak) talep edildiği ve **katı yakıt satıcısı kayıt belgesi** almış satıcıların ve dağıtıcıların (sözleşme yaptıkları ve dağıtıcı kayıt belgesine sahip olanlar) listesinin (katı yakıt satıcıları ile dağıtıcıların kayıt belge numarası, satıcı adı, dağıtıcı adı ve adresi) ekinde yer aldığı müracaat dilekçesi,

b) Katı yakıtta ait **uygunluk belgesi/uygunluk izin belgesi** (ithalatçı/üretici tarafından fotokopisi tasdik edilmiş), İthal yakıtlar için Uygunluk Yazısı

c) Çevre Kimlik Numarası

Satış izin belgesi talepli başvuru, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğüne inceledikten sonra, uygun bulunması halinde, Hava Emisyon Yönetim (HEY) Portalı Katı Yakıt Modülü üzerinden düzenlenir.

İthalatçı/üretici **satış izin belgesinin** birer kopyasını (ithalatçı/üretici tarafından fotokopisi onaylı) **katı yakıt satıcısı kayıt belgesine** sahip satıcılara ve **dağıtıcı kayıt belgesine** sahip dağıtıcılara vermek zorundadır. Satıcılar ve dağıtıcılar ise denetimler esnasında söz konusu satış izin belgesini yetkililere ibraz etmek zorundadırlar.